ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО В И Н  ЭГЕРЖЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ул. Гагарина, д.13, г. Агрыз, 422230 Гагарин ур.,13, Эгерже шэЬэре, 422230

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ~ / £  » 4 ^ S C S / > a > ; c 2020 г.
г f

Об утверждении комиссии по регулированию
вопросов питания в образовательных учреждениях
Агрызского муниципального района Республики
Татарстан

В целях реализации поручений Президента Российской Федерации
В.В.Путина и определения технической возможности по обеспечению бесплатным
двухразовым питанием младших школьников, соблюдения СанПиН 2.4.5.2409-08
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся
в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего
профессионального образования», утвержденных постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 23 июля 2008 № 45,
СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и
организации обучения в общеобразовательных учреждениях», утвержденных
постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 29 декабря
2010 г. N 1 8 9 ,  Исполнительный комитет Агрызского муниципального района
Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать комиссию по регулированию вопросов питания в
образовательных учреждениях Агрызского муниципального района Республики
Татарстан и утвердить ее Состав (приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационно
телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте
Агрызского муниципального района Республики Татарстан по веб-адресу:
http://agryz.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан Гильмутдинову P.P.

КАРАР

№

Руководитель

http://agryz.tatarstan.ru

Приложение 1
к постановлению

Исполнительного комитета
Агрызского муниципального района

Республики Татарстан
от 16 марта 2020 № 86

Состав комиссии по регулированию вопросов питания в образовательных учреждениях
Агрызского муниципального района Республики Татарстан

Председатель комиссии Макаров Валерий
Владимирович

Глава Агрызского
муниципального района
Республики Татарстан

Заместитель председателя
комиссии

Сутягин Валерий Иванович Председатель контрольно
счетной палаты Агрызского
муниципального района
Республики Татарстан

Секретарь комиссии Рыкова Энже Рафисовна Управляющий делами
Исполнительного комитета
Агрызского муниципального
района Республики Татарстан

Член комиссии:
Гильмутдинова Римма
Ринатовна

Первый заместитель
руководителя
Исполнительного комитета
Агрызского муниципального
района Республики Татарстан

Баженова Ольга Алексеевна Заместитель руководителя
Исполнительного комитета
Агрызского муниципального
района Республики Татарстан

Бадахшин Альфред Навитович Председатель Финансово
бюджетной палаты
Агрызского муниципального
района Республики Татарстан

Сафиуллина Василя
Гарафутдиновна

Начальник муниципального
казенного учреждения
«Управление образования
Агрызского муниципального
района Республики Татарстан»

Абрамова Надежда
Васильевна

Главный специалист
контрактной службы
муниципального казенного
учреждения «Управление
образования Агрызского
муниципального района
Республики Татарстан»

Яппарова Лилия Дуфаровна Заведующий муниципального
бюджетного дошкольного
образовательного учреждения
= детский сад №7 «Малыш»
г.Агрыз, уполномоченный по

правам ребенка
Мурзин Сергей Емельянович Общественный помощник

Уполномоченного по правам
человека в Республике
Татарстан по Агрызскому
муниципальному району

Шаймухаметов Ильдус
Эрнестович

Член Совета отцов Агрызского
муниципального района
Республики Татарстан

Шаймухаметова Энже
Зульфировна

Представитель родительского
комитета Муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения гимназии №1
города Агрыз Агрызского
муниципального района
Республики Татарстан

Главы сельских поселений
Агрызского муниципального
района Республики Татарстан
(по согласованию)
Территориальный отдел
Управления Федеральной
службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и
благополучия человека по
Республике Татарстан
(Татарстан) в Елабужском,
Агрызском, Менделеевском
районах (Елабужский ТО)
(по согласованию)